Ihm erfüllen mit Recht diejenigen die Gelübde des Hochzeitsliedes, die zu den Feierlichkeiten einer solchen Verbindung herbeieilen, wo das allmächtige Wort,

- apud Deum, humanae naturae substantiam ita sibi in utero uirginali coadunauit, ut uerus Deus et uerus homo ad salutem omnium appareret in mundo. Hunc sacratissimum Dominicae incarnationis diem optabant patriarchae, desiderabant prophetae, iusti exspectabant. Unde unius uoce ex desiderio cordis clamabant: „Excita, Domine, potentiam tuam et ueni, ut saluos facias nos.“ Quin etiam sancta mater aecclesia eiusdem redemptoris et sponsi sui amore succensa filiorum sollicitudinem pie gerens de paternae maiestatis sede curat eum ad nos huiusmodi eloquio inuitare: „Ueni, dilecte mi, egrediamur in agrum, commoremus in uillis.“ „Ueni“ inquit, ut qui in principio erat uerbum et uerbum erat apud Deum et Deus erat uerbum, ipsum uerbum caro factum in huius mundi agrum per materiam carnis ueniat et in uillis commorans paganos, qui gratia uillae dicuntur uillani, quasi a supernae ciuitatis habitatione longe remoti, per apostolorum praedicationem doceat.
- 65  
70  
75  
[p. 95]  
80  
85  
90
4. Ante redemptoris nostri aduentum gentilibus ob perfidiae culpam reprobatis sola Iudea ad unius Dei cultum est electa teste ipsa ueritate, quae mulieri Chananaeae pro filiae sanitate deprecanti respondit dicens: „Non sum missus nisi ad oues, quae perierunt domus Israel.“ Postquam uero iuxta illud prophetae uaticinium ipse in terris uisus est et cum hominibus conuersatus est et mundum passionis suae tropheo redemit, iam in caelum ascensurus discipulis ait: „Ite, docete omnes gentes babtizantes eas in nomine Patris et Filii et Spiritus sancti“, ac si aliis uerbis diceret: „Quia a patre egrediens in agrum Iudaicae plebis nascendo ueni totumque orbem proprii cruoris praecio redemi iamque peracta carnis dispensatione ad patrem redeo, uobis uicem meam in uillis omnium gentium commendo, quatinus per diuinae maiestatis meae praesentiam uestraeque praedicationis instantiam in eis usque ad consummationem saeculi commorando hoc circa eos compleam, quod antea uobis dicebam: ‚Si exaltatus fuero a terra, omnia traham ad me ipsum.‘“ Et quasi iam dilectum praesentem cernat, quem tantopere
- Ps 79,3  
Ct 7,11  
cf. Io 1,1  
cf. Beda, In cant. cant. 5,7  
cf. Mt 15,22  
Mt 15,24  
Mt 28,19  
Io 12,32

65 *potentiam tuam*] Sang. : *potentiam* Cent. XI,76,1. 75 *culpam*] Cent. XI,188,38 : fehlt in Sang. 78 *perierunt*] Sang. : *perierant* Cent. XI,188,42. 86 *omnium gentium*] in Sang. über der Zeile ergänzt. 89 *fuero*] Cent. XI,189,1 : in Sang. verschrieben als *feiero*.